令和７年１２月吉日

報道関係者様 各位

                        主催 草加商工会議所

                        共催 草加市

後援 経済産業省関東経済産業局

                           埼玉県

「日本でいちばん大切にしたい会社」大賞の公認地域版

第６回「草加でいちばん大切にしたい会社」大賞の受賞企業が決定しました。

草加商工会議所(野崎友義会頭)と草加市(山川百合子市長)では、地域の模範となる

経営を行っている企業に対し「草加でいちばん大切にしたい会社」大賞として顕彰を

行っています。

この顕彰制度は、元法政大学大学院教授の坂本光司氏が会長を務める人を大切にす

る経営学会と法政大学大学院中小企業研究所が共催で実施している『日本でいちばん

大切にしたい会社』大賞の地域版として、令和２年度から草加商工会議所と草加市が

行っているものです。

今年度は、エントリーされた８社を１０人の審査員が一次審査(書類審査)、二次審

査(現地審査)により採点し、受賞企業を別紙のとおり決定いたしました。

なお、表彰式並びに坂本光司氏による記念講演会につきましては、下記のとおり行

いますので、当日の取材をご検討いただければ幸いです。取材いただける場合は、草

加商工会議所の事務局までご連絡を頂きますよう、お願い申しあげます。

記

「草加でいちばん大切にしたい会社」大賞 表彰式・記念講演会

（草加モノづくりブランド認定証贈呈式同時開催）

開催日時：令和８年２月９日(月)午後２時から

会  場：草加商工会議所会館 会議室(２階) 草加市中央２-16-10 / 048-928-8111

内  容：①審査員紹介

     ②審査委員長講評

     ③受賞企業発表

※大賞１社、審査委員会特別賞２社、草加商工会議所会頭賞１社、

草加市長賞１社、地方創生特別賞２社、チャレンジ賞１社

     ④受賞企業スピーチ

     ⑤記念講演

テーマ 人を大切にする経営学 用語事典に学ぶいい会社づくり

           ～「日本でいちばん大切にしたい会社９」に学ぶ ～

講 師  一般社団法人 人を大切にする経営学会 会長 坂本 光司 氏

そ の 他：草加モノづくりブランド認定証贈呈式と同時開催のため、当日のスケジュ

ールに変更が生じる場合がございます。

問合せ先：草加商工会議所 担当 森 ＴＥＬ048-928-8111

プレスリリース